АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» июня 2015 года № 123

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 21.01.2015 г. № 4  «О создании Комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с погашением задолженности за жилищно-коммунальные услуги»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131  – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, и Положением об администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района постановляю:
1. Внести изменение в Приложение 1 по составу межведомственной комиссию по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района и изложить в редакции Приложения 1 к данному постановлению.
1. Внести изменение в Приложение 3 по плану работы комиссии по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района и изложить в редакции Приложения 2 к данному постановлению.
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района.

И.о. Главы администрации муниципального
образования городское поселение Ревда
Ловозерского района
В.В. Деньгин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования городское
 поселение Ревда Ловозерского
 района от «17» июня 2015 г. №123

Состав
межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги

	Дюсембаев Геннадий Канапьевич
	Глава администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района (председатель комиссии)

	Деньгин Виталий Валерьевич
	Заместитель Главы администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района (заместитель председателя комиссии)

	Маташ Сергей Леонидович
	Главный специалист отдела по развитию городского хозяйства и управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района (секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	Лобанова Елена Михайловна
	Начальник отдела по развитию городского хозяйства и управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района

	Астахова Наталья Парфентьевна
	Начальник отдела судебных приставов Ловозерского района УФССП России по Мурманской области – старший судебный пристав

	Парубочая Ольга Александровна
	Юрисконсульт управляющей компании «Ревда-комфорт»

	Шевлякова Ольга Геннадьевна
	Генеральный директор управляющей компании «Ревда-Комфорт»

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования городское
 поселение Ревда Ловозерского
 района от «17» июня 2015 г. № 123

План
работы комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с погашением задолженности за жилищно-коммунальные услуги на 2015 год
	№
п/п
	Вопросы
	Сроки проведения мероприятия
	Исполнитель

	1.
	Рассмотрение фактов и причин образования задолженности по оплате ЖКУ
	ежеквартально
	Комиссия по рассмотрению вопросов, связанных
с погашением задолженности за жилищно-коммунальные услуги

	2.
	Предоставление отчета управляющей компанией ООО «РЕВДА-КОМФОРТ» о состоянии платежей за ЖКУ и проводимым мероприятиям по снижению задолженности за ЖКУ
	ежеквартально
	ООО «РЕВДА-КОМФОРТ»
Шевлякова О.Г.

	3.
	Предоставление списка задолжников при наличии задолженности свыше трех месяцев по муниципальному жилищному фонду
	1 раз в квартал
	ООО «РЕВДА-КОМФОРТ»
Шевлякова О.Г.

	4.
	Разъяснительная работа с нанимателями муниципального жилищного фонда об ответственности в соответствии с Жилищным Кодексом РФ при образовании задолженности

	Постоянно
	Отдел по развитию городского хозяйства и управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района

	4.
	Внесение предложения управляющим компаниям и предприятиям ЖКХ, осуществляющим сбор платежей с населения и организаций по оформлению документов в суд о взыскании задолженности с граждан по оплате ЖКУ
	по мере
необходимости
	Отдел по развитию городского хозяйства и управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района

	5.
	Предоставление управляющей компанией ООО «РЕВДА-КОМФОРТ» списков задолжников по согласованию с руководителями предприятий и организаций
	1 раз в квартал
	ООО «РЕВДА-КОМФОРТ»
Шевлякова О.Г.

	6.
	Публикация в средствах массовой информации о состоянии задолженности населения

	1 раз в квартал
	ООО «РЕВДА-КОМФОРТ»
Шевлякова О.Г.

	7.
	Введение ограничения и приостановки предоставления коммунальных услуг управляющей компанией должникам при наличии задолженности за ЖКУ свыше 6 месяцев
	По рассмотрению дела о задолженности
	ООО «РЕВДА-КОМФОРТ»
Шевлякова О.Г.

[bookmark: _GoBack]